



## COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

DICATEURS TRIMESTRIELS PROVISOIRES ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2007

(exprimé en 1000 DT)

البنك الدولي للتجارة والتمويل  
Compagnie Internationale de Leasing

INDICATEURS	4 <sup>ème</sup> trimestre 2007	4 <sup>ème</sup> trimestre 2006	EXERCICE 2007	EXERCICE 2006(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>37 907</b>	<b>17 160</b>	<b>132 463</b>	<b>91 833</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>208 891</b>	<b>172 237</b>	<b>208 891</b>	<b>172 237</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>19 957</b>	<b>23 850</b>	<b>19 957</b>	<b>23 850</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>30 141</b>	<b>22 649</b>	<b>102 798</b>	<b>87 847</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>5 782</b>	<b>4 882</b>	<b>20 180</b>	<b>18 420</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>3 075</b>	<b>2 577</b>	<b>10 630</b>	<b>9 676</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 103</b>	<b>886</b>	<b>3 632</b>	<b>3 279</b>
<b>RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS</b>			<b>193 818</b>	<b>155 458</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	—	—	36 519	29 862
BTP	—	—	20 825	18 302
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	—	—	26 391	24 549
TOURISME	—	—	26 623	19 507
TRANSPORT	—	—	16 393	10 672
SERVICES DIVERS	—	—	67 067	52 566
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>			<b>160 470</b>	<b>136 586</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	—	—	73 200	75 600
EMPRUNTS ÉTRANGERS	—	—	19 256	22 990
AUTRES EMPRUNTS	—	—	68 014	37 996
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>6 683</b>
BANQUES & CAISSES	—	—	2 337	2 745
PLACEMENTS COURANTS	—	—	500	3 938
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			<b>25 397</b>	<b>23 308</b>
<b>EFFECTIF</b>			<b>64</b>	<b>58</b>

**MISES EN FORCES** : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

**ENGAGEMENT** : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

**REVENUS BRUTS DE LEASING** : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

**REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)** : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

**PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)**:TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

**TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION** : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

**ENCOURS FINANCIERS** : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

### FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2007 par un accroissement de 44,24% des mises en forces par rapport à l'exercice 2006

Le produit net de leasing à enregistré une évolution de 9,86% par rapport à 2006

L'encours des engagements à enregistré au cours de l'exercice 2007 un accroissement de 21,2%

Les créances classées ont enregistré une amélioration fin de l'exercice 2007 (9,55%) par rapport a fin 2006 (13,84%)

LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2006 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 25/01/2007